ĐẠI HỌC HUẾ
TRƯỜNG ĐẠI HỌC Y - DƯỢC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 725/TB-ĐHYD Huế, ngày 02 tháng 02 năm 2026

THÔNG BÁO
Về việc tuyển sinh các khóa đào tạo chuyên khoa cơ bản năm 2026 (đợt 1)

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày 09/01/2023 và Nghị định số
96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Thủ tướng chính phủ về việc ban hành Quy định
chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Trường Đại học Y - Dược, Đại học Huế thông báo tuyển sinh các khóa đào tạo
chuyên khoa cơ bản dành cho người học là bác sĩ năm 2026 (đợt 1), cụ thể như sau:

1. Chuyên ngành đào tạo và đối tượng dự tuyển
TT Chuyên ngành Đối tượng dự tuyển

1 Nhãn khoa cơ bản

2 Tai Mũi Họng cơ bản

3 Gây mê hồi sức cơ bản

4 Nhi khoa cơ bản

5 Ngoại khoa cơ bản

6 Ung thư cơ bản

7 Ký sinh trùng y học cơ bản

8 Lao và bệnh phổi cơ bản

9 Truyền nhiễm và các bệnh nhiệt
đới cơ bản

10 Huyết học - Truyền máu cơ bản

11 Vi sinh y học cơ bản

12 Chẩn đoán hình ảnh cơ bản

13 Phục hồi chức năng cơ bản

14 Tâm thần học cơ bản

15 Da liễu cơ bản

Ứng viên có bằng tốt nghiệp bác sĩ y khoa
(bác sĩ đa khoa) và đã có chứng chỉ/giấy
phép hành nghề theo quy định

16 Y học gia đình cơ bản

Ứng viên dự tuyển có bằng tốt nghiệp bác
sĩ y khoa (bác sĩ đa khoa) hoặc bác sĩ Y học
dự phòng và đã có chứng chỉ/giấy phép
hành nghề theo quy định

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/The-thao-Y-te/Luat-15-2023-QH15-kham-benh-chua-benh-372143.aspx

2

TT Chuyên ngành Đối tượng dự tuyển

17 Tâm lý lâm sàng cơ bản

Ứng viên dự tuyển có văn bằng tốt nghiệp
đại học các ngành Bác sĩ Y khoa (bác sĩ đa
khoa), bác sĩ Răng hàm mặt, bác sĩ Y học
cổ truyền, bác sĩ Y học dự phòng và đã có
chứng chỉ/giấy phép hành nghề theo quy
định

2. Thời gian và hình thức đào tạo: 09 tháng.

3. Hình thức tuyển sinh: Xét tuyển.

4. Mức thu khóa học: 25.000.000 vnđ/học viên/khóa học.

5. Hồ sơ đăng ký gồm có
- Đơn đăng ký dự tuyển được cơ quan quản lý nhân sự nơi người dự thi đang làm

việc hoặc chính quyền địa phương nơi cư trú xác nhận (theo mẫu).
- Sơ yếu lý lịch được cơ quan quản lý nhân sự nơi người dự thi đang làm việc

hoặc chính quyền địa phương nơi cư trú xác nhận (theo mẫu).
- Bản sao bằng tốt nghiệp đại học (có công chứng).
- Bản sao chứng chỉ/giấy phép hành nghề (có công chứng).
- Công văn cử đi dự thi của cơ quan quản lý nhân sự nơi người dự thi đang làm

việc (nếu có).
- Giấy chứng nhận đủ sức khỏe để học tập (theo Thông tư 32/2023/TT-BYT ngày

31/12/2023 của Bộ trưởng Bộ Y tế ban hành Quy định chi tiết một số điều của Luật
Khám bệnh, chữa bệnh).

- 02 ảnh 3x4 (mặt sau ghi rõ họ tên, ngày sinh, nơi sinh).

6. Thời gian nhận hồ sơ và thông tin chuyển khoản
- Hồ sơ đăng ký khóa học vui lòng nộp về Phòng Đào tạo sau đại học trước ngày

03/4/2026 (thứ sáu).
- Thời gian nhập học: Dự kiến 20/4/2026. Nhà trường sẽ có thông báo về giấy

báo nhập học sau khi hết hạn thời gian xét tuyển hồ sơ.
- Lệ phí xét tuyển hồ sơ: 200.000 vnđ/hồ sơ. Học viên chuyển khoản qua tài

khoản của Nhà trường:

+ Tên tài khoản: Trường Đại học Y - Dược, Đại học Huế
+ Số tài khoản: 8670001013
+ Tại Ngân hàng BIDV, chi nhánh Phú Xuân.
Hoặc quét mã QR:

3

- Cú pháp chuyển khoản:
+ Xét tuyển hồ sơ: DKXT_CKCB2026_Chuyên ngành_Họ tên_SĐT
+ Mức thu khóa học: HP_CKCB2026_Chuyên ngành _ Họ tên_SĐT
Mọi thông tin về hồ sơ và các thủ tục đăng ký dự thi xin liên hệ tại Phòng Ðào

tạo sau đại học, Trường Ðại học Y - Dược, Đại học Huế, tầng 3, tòa nhà 2A, số 06
Ngô Quyền, phường Thuận Hóa, thành phố Huế. Số điện thoại: 0234.3820857. Email:
phong.dtsdh@huemed-univ.edu.vn.

Ghi chú: Các cơ sở y tế có nhu cầu đăng ký đào tạo trong năm 2026 xin gửi
công văn đề xuất về Trường Đại học Y - Dược, Đại học Huế để Nhà trường có kế
hoạch đào tạo phù hợp./.
Nơi nhận:
- Sở Y tế các tỉnh/thành phố;
- Bệnh viện, TTYT các tỉnh/thành phố;
- Đơn vị và cá nhân liên quan;
- Lưu: VT, ĐTSĐH.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Vũ Quốc Huy

mailto:phong.dtsdh@huemed-univ.edu.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-23T09:49:02+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Thừa Thiên Huế
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC Y - DƯỢC<hcmp@huemed-univ.edu.vn> đã ký lên văn bản này!